

**AIMF**

9, rue des Halles  
75001 Paris  
Siret : 319 356 150 00031

## BILAN EXERCICE 2019

ACTIF	2019			2018		PASSIF	2019	2018
	Brut	Amort. & Provisions	Net	Net	Net			
<b>Immobilisations incorporelles</b>						<b>Fonds associatifs</b>		
. Logiciels	9 540	9 124	416	1 792	. Réserve fonds de garantie	1 100 000	1 100 000	
. Autres	0	0	0	0	. Report à nouveau	38 283	36 420	
<b>Immobilisations corporelles</b>					. Résultat de l'exercice (excédent ou insuffisance)	88 769	1 863	
. Installation générale, agencements, aménagements	323 251	217 293	105 958	138 119	. Autres fonds associatifs			
. Matériel de bureau et informatique	42 298	35 859	6 438	12 382				
. Mobilier	6 347	6 347	0	0				
. Immobilisations corporelles en cours	0	0	0	0				
<b>Immobilisations financières</b>								
. Autres	23 631		23 631	23 001				
<b>Total I</b>	<b>405 066</b>	<b>268 622</b>	<b>136 444</b>	<b>175 294</b>	<b>Total I</b>	<b>1 227 052</b>	<b>1 138 283</b>	
<b>Actif circulant</b>					<b>Provisions pour risques et charges</b>			
. Créances :					<b>Total II</b>	<b>73 623</b>	<b>69 696</b>	
- Créances usagers et comptes rattachés	630 114	111 715	518 399	918 889				
- Autres créances	0		0	0				
. Valeurs mobilières de placement	10 934 850		10 934 850	10 714 456				
. Disponibilités								
. Charges constatées d'avance	40 615		40 615	34 156				
<b>Total II</b>	<b>11 605 579</b>	<b>111 715</b>	<b>11 493 864</b>	<b>11 667 500</b>	<b>Total IV</b>	<b>578 176</b>	<b>576 828</b>	
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>12 010 645</b>	<b>380 337</b>	<b>11 630 308</b>	<b>11 842 794</b>	<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>11 630 308</b>	<b>11 842 794</b>	

**AIMF**

9, rue des Halles  
75001 Paris  
Siret : 319 356 150 00031

**COMPTE DE RESULTAT****EXERCICE 2019**

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
<b>Produits d'exploitation</b>		
Subventions d'exploitation	9 040 345 €	7 913 395 €
Cotisations et droits d'entrée	423 351 €	420 371 €
UE Frais Administratifs 7% et Autres Produits	100 939 €	6 910 €
Reprises sur provisions, amortissements et transfert de charges	14 679 €	54 873 €
<i>Total I</i>	<b>9 579 313 €</b>	<b>8 395 549 €</b>
<b>Charges d'exploitation</b>		
Achats	16 084 €	16 073 €
Autres charges externes	8 104 981 €	6 397 817 €
Impôts, taxes et versements assimilés	127 812 €	125 621 €
Rémunération du personnel	901 666 €	835 815 €
Charges sociales	434 884 €	397 480 €
Dotations aux amortissements	40 742 €	40 814 €
Dotations aux provisions	34 283 €	31 791 €
Autres charges	90 361 €	1 173 €
<i>Total II</i>	<b>9 750 814 €</b>	<b>7 846 585 €</b>
<b>Résultat d'exploitation</b>	<b>-171 501 €</b>	<b>548 965 €</b>
<b>Produits financiers</b>	31 228 €	23 767 €
<b>Charges financières</b>	302 €	7 432 €
<b>Résultat financier</b>	<b>30 926 €</b>	<b>16 335 €</b>
<b>Résultat courant</b>	<b>-140 575 €</b>	<b>565 300 €</b>
<b>Produits exceptionnels</b>	689 €	6 764 €
<b>Charges exceptionnelles</b>	77 875 €	82 126 €
<b>Résultat exceptionnel</b>	<b>-77 187 €</b>	<b>-75 362 €</b>
Report ressources non utilisées / exerc. antérieurs	5 843 757 €	4 846 954 €
Engagements à réaliser sur ressources affectées	5 537 226 €	5 335 029 €
<b>Total des produits</b>	<b>15 454 987 €</b>	<b>13 273 034 €</b>
<b>Total des charges</b>	<b>15 366 218 €</b>	<b>13 271 171 €</b>
<b>Solde créditeur : Bénéfice</b>	<b>88 769 €</b>	<b>1 863 €</b>